



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky označené „Dodávka systému ALD s indukčně vázanou plazmou“

Název veřejného zadavatele	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava
Adresa zadavatele	17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba
IČ zadavatele	61989100
Oprávněná osoba zadavatele	prof. Ing. Igor Ivan, Ph.D., rektor
Profil zadavatele	https://zakazky.vsb.cz/
Kontaktní osoba zadavatele	Ing. Miroslav Jílek
Telefonní kontakt	+420 597 329 131
E-mail	miroslav.jilek@vsb.cz

Vážení,

zadavatel dne 18. 12. 2025 obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka systému ALD s indukčně vázanou plazmou“, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení. V souladu s ust. §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), na tyto žádosti odpovídáme. Vysvětlení poskytujeme stejným způsobem, jakým byly zadávací podmínky poskytnuty, tedy uveřejněním na profilu zadavatele.

Pozn.: Dotazy byly doručeny v anglickém jazyce – originál dotazu je uveden v anglické verzi tohoto vysvětlení. Dotazy uvedené v této české verzi vysvětlení jsou přeloženy zadavatelem.

Dotaz č. 1:

Dodací podmínky, [dodání], přechod rizika a záruka

- I. Je běžnou praxí dohodnout se na podmínkách dodání podle Incoterms. Souhlasíte s následujícími dodacími podmínkami?

CIP (nakládací rampa zadavatele, adresa bude dohodnuta mezi dodavatelem a zadavatelem) Incoterms 2020

Riziko se převádí z dodavatele na zadavatele v souladu s klauzulí CIP Incoterms 2020. Riziko by pak přešlo na zadavatele od prvního dopravce, ale toto riziko by bylo zmírněno pojištěním sjednaným dodavatelem.

Je to v pořádku?

- II. [Zadavatel by musel sám zajistit vyložení a dopravu zboží do čisté místnosti.

„Připojení“, tj. připojení všech médií, by musel provést sám zadavatel.

Je to v pořádku?

Poté musí kupující přemístit systém do čisté místnosti a připojit všechna média (plyny, elektřinu, N₂, stlačený vzduch, chladicí vodu). Naši zákazníci potřebují na toto „připojení“ 2–6 měsíců.

Kupující musí také dodat prekurzory, které dodavatel nainstaluje na začátku procesu. Je to v pořádku?

Po instalaci a připojení všeho pošleme servisního technika, aby systém spustil, a poté procesního inženýra, aby předvedl dva procesy a provedl školení. To trvá až 3 měsíce. Je to v pořádku?

To je myšleno v

IX. PROVEDENÍ PLNĚNÍ

souboru „02 Obchodní podmínky – Terms and Conditions CZ-EN“, je to tak?

Odpověď:

- I. Zadávací dokumentace nestanovuje dodací podmínky podle pravidel Incoterms. Zadavatel proto nesouhlasí se zavedením nebo nahrazením doložek Incoterms, včetně CIP Incoterms 2020, do zadávacích podmínek.
- Pořadí dodacích kroků a odpovědnosti zadavatele a dodavatele jsou již výslovně definovány v zadávací dokumentaci, zejména v částech popisujících rozsah dodávky, instalace, uvedení do provozu a povinnosti v oblasti podpory procesu.
- II. ANO, v souladu Obchodními podmínkami (zejm. čl. IV PROVEDENÍ PLNĚNÍ odst. 6.) bude Plnění realizováno v následujících fázích:
- a) Dodavatel předá Objednateli požadavky na stavební připravenost a připojení systému k médiím, a to do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy,
 - b) Dodavatel dodá zboží (systém) na místo dodání,
 - c) Objednatel zajistí přesun zboží (systému) z místa dodání na místo instalace,
 - d) Objednatel provede připojení systému na všechna média (plyny, elektřina, odvod zplodin), a to dle dokumentace předané Dodavatelem dle písm. a) tohoto odstavce, přičemž lhůta na toto připojení je 7 dnů,
 - e) Dodavatel provede oživení systému a základní zaškolení obsluhy systému.
- Následně Dodavatel provede aplikační školení operátora, cca 3 měsíce po dodání.

Dotaz č. 2:

Platební podmínky, záruka plnění smlouvy [a měna]

- I. U tohoto typu dodávky je platební plán obvyklý a očekávaný. Souhlasíte s následujícím platebním plánem?
- 50 % hodnoty zakázky při objednávce (v případě potřeby proti bankovní záruce a záručnímu textu od banky dodavatele);
 - 40 % hodnoty zakázky při dodání zboží; a
 - 10 % hodnoty zakázky po převzetí, nejpozději do šedesáti (90) dnů po dodání, pokud se převzetí zpozdí z důvodů, za které odpovídá zadavatel;
- Každá třicet (30) dnů od obdržení faktury.
- Pokud je pro 50% zálohu vyžadována bankovní záruka, originál by musel být vrácen dodavateli po fyzickém dodání zboží. Je to v pořádku?
- II. Záruka za plnění smlouvy
- Je neobvyklé poskytovat záruku za plnění smlouvy po dobu záruční lhůty. Zadavatel nevyžaduje záruku za plnění smlouvy a žádáme o potvrzení.
- III. Měna
- Cena v nabídce by měla být uvedena v EUR (euro) a všechny platby by měly být prováděny v EUR (euro).
- Je to v pořádku?

Odpověď:

- I. Ano, záloha (celkem 90 %) bude dodavateli poskytnuta dle čl. V. odst. 5. Obchodních podmínek. Zbytek (10 %) ceny, bude uhrazen po převzetí díla bez vad a nedodělků.
- Vrácení bankovní záruky je stanoveno v čl. IX. Obchodních podmínek, tedy do 14 dnů ode dne skončení její platnosti.
- II. Po dobu záruční lhůty není stanovena bankovní záruka. Zadavatel požaduje bankovní záruku za řádné provedení díla – viz čl. IX. Obchodních podmínek.
- III. Ano, měnou je EURO.

Dotaz č. 3:

Přijetí/fiktivní přijetí

- I. Museli bychom doplnit následující:

Pokud se zahájení instalace nebo uvedení zboží do provozu zpozdí o více než šedesát (90) dnů po datu stanoveném nebo dohodnutém ve smlouvě (nebo, pokud takové datum není stanoveno ani dohodnuto, po odeslání zboží nebo jeho přípravě k odeslání dodavatelem) z důvodu zaviněného zadavatelem a/nebo z důvodů, za které zadavatel odpovídá, bude zboží považováno za přijaté zadavatelem.

Je to v pořádku?

- II. Osvědčení o instalaci a/nebo přijetí musí být definitivní důkazem smluvní shody zboží a konečného přijetí zadavatelem.

Je to v pořádku?

Odpověď:

- I. Dle čl. III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ. odst. 1. obchodních podmínek - V případě, že ze strany Objednatele nebudou splněny požadavky Dodavatele na řádné připojení systému k médiím, prodlužuje se termín pro provedení Plnění dle tohoto odstavce Smlouvy, o počet dní prodlení s řádným připojením systému k médiím.

Dodavateli tak nehrozí sankce v případě, že je Objednatel v prodlení. Zboží však bude předáno a převzato po skutečném předání a převzetí.

- II. Ano, potvrzení o převzetí Plnění bez vad a nedodělků je potvrzením konečného přijetí zboží. Tím však není dotčeno uplatňování vad po dobu záruční doby.

Dotaz č. 4:

Odpovědnost na pracovišti

Pokud se zaměstnanci dodavatele nacházejí v prostorách zadavatele, jsou povinni dodržovat vnitřní postupy a předpisy zadavatele, které jim zadavatel sdělí před zahájením prací na staveništi. Zadavatel odpovídá za škody na majetku způsobené jeho zaměstnanci pouze v případě úmyslného jednání nebo hrubé nedbalosti.

Je to v pořádku?

Odpověď:

Ano.

Dotaz č. 5:

Záruka

Zboží bude upraveno, opraveno nebo vyměněno podle uvážení dodavatele v rámci platné záruční doby, pokud budou splněny následující podmínky:

- a) zadavatel písemně oznámí vadu (s přiměřenými relevantními informacemi) dodavateli co nejdříve a v rámci platné záruční doby;
- b) zboží je používáno výhradně k jeho správnému účelu a v souladu s návodem k obsluze;
- c) vada nebyla způsobena požárem, nehodou, nesprávným používáním, zanedbáním, nesprávnou instalací ze strany zadavatele nebo jeho zákazníků, zástupců nebo zaměstnanců, neoprávněnou úpravou, opravou nebo údržbou nebo použitím nekvalitního spotřebního materiálu a nevznikla v důsledku běžného opotřebení;
- d) vada nevznikla v důsledku konstrukce, specifikace, součásti nebo materiálu dodaného zadavatelem nebo jménem zadavatele;
- e) žádná část zboží není nahrazena částí, která nebyla dodána nebo schválena dodavatelem;
- f) zadavatel poskytne dodavateli dostatečný přístup ke zboží, aby jeho zaměstnanci mohli zboží zkontrolovat a seřídit, opravit, odstranit nebo vyměnit; a

náklady na veškerý spotřební materiál hradí zadavatel.

Je to v pořádku?

Odpověď:

Ano. Podmínky záruky jsou podrobně uvedeny v čl. VIII ZÁRUKA A SERVIS obchodních podmínek. Tyto podmínky nejsou v rozporu s tazatelem uvedenými.

Dotaz č. 6:

Vyšší moc

Žádáme o následující doplnění. Je to v pořádku?

Pokud z důvodů, za které dodavatel nenese odpovědnost, dodavatel neobdrží dodávku nebo službu od svých dodavatelů nebo subdodavatelů, nebo ji neobdrží správně nebo včas navzdory řádnému a dostatečnému pokrytí, nebo pokud nastanou události vyšší moci, dodavatel o tom včas písemně informuje zadavatele.

V takovém případě je dodavatel oprávněn odložit dodávku nebo službu po dobu trvání překážky nebo odstoupit od smlouvy zcela nebo zčásti z důvodu dosud nesplněné části, pokud dodavatel splnil výše uvedenou informační povinnost a nepřevzal žádné riziko spojené s nákupem.

Případy vyšší moci jsou stávky nebo průmyslové akce (bez ohledu na to, zda se vyskytují u dodavatele, zadavatele nebo třetí strany), přírodní katastrofy, teroristické útoky, občanská válka, nepokoje nebo nepokoje, válka, sankce nebo embarga, jakékoli pracovní nebo obchodní spory, epidemie nebo pandemie, odmítnutí nebo zpoždění při udělování nebo zrušení, pozastavení nebo odebrání nezbytných licencí, povolení, schválení nebo oprávnění, výluky, úřední zásahy, nedostatek energie a surovin, dopravní překážky bez našeho zavinění, provozní překážky bez našeho zavinění, např. požár, voda a škody na majetku. požáry, povodně a škody na zařízeních a strojích a jiné překážky, které z objektivního hlediska nebyly způsobeny zaviněním dodavatele.

Pokud byl závazně dohodnut termín dodání nebo plnění nebo lhůta dodání nebo plnění a pokud je dohodnutý termín dodání nebo plnění nebo dohodnutá lhůta dodání nebo plnění překročena o více než čtyři (4) týdny z důvodu výše uvedených událostí, jsou strany oprávněny odstoupit od té části smlouvy, která dosud nebyla splněna. V tomto případě nemá zadavatel nárok na žádná další práva, zejména na náhradu škody.

Odpověď:

Podmínky vyšší moci jsou podrobně popsány v článku XII. UJEDNÁNÍ O VYŠŠÍ MOCI obchodních podmínek. Zadavatel trvá na podmínkách vyšší moci uvedených v obchodních podmínkách.

Dotaz č. 7:

Zrušení podle vlastního uvážení

Zadavatel nesmí smlouvu zrušit podle vlastního uvážení, ale pouze v případě podstatného porušení, které nelze napravit. Opožděné dodání nepředstavuje podstatné porušení.

Je to v pořádku?

Odpověď:

Práva obou stran na odstoupení od smlouvy jsou jasně uvedena v článku XIII – PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ obchodních podmínek a dále v občanském zákoníku.

Dotaz č. 8:

Odpovědnost

Zhotovitel potřebuje ve smlouvě určitá omezení odpovědnosti. Je tedy následující formulace v pořádku?

Celková odpovědnost zhotovitele je omezena na 1,5 násobek celkové čisté hodnoty zakázky.

Zhotovitel neodpovídá za ušlý zisk, výnosy, výhody, předpokládané úspory, přerušení provozu a/nebo přerušení podnikání, ztrátu dat ani za zvláštní, nepřímé nebo následné škody.

Toto omezení nebo vyloučení odpovědnosti se nevztahuje na případy povinné zákonné odpovědnosti, zejména:

- a) v případě úmyslu a hrubé nedbalosti;
- b) v případě porušení podstatných smluvních povinností (podstatné smluvní povinnosti jsou ty, jejichž splnění je nezbytné pro řádné plnění smlouvy a na jejichž dodržování se zákazník může pravidelně spoléhat a jejichž porušení ohrožuje dosažení účelu smlouvy);
- c) v případě nesplnění záruky kvality;
- d) v případě újmy na životě, tělesném zdraví nebo zdraví; nebo

e) v případě odpovědnosti podle zákona o odpovědnosti za výrobky.

Jakákoli další odpovědnost je vyloučena.

Odpověď:

Dle čl. X. odst. 1 Obchodních podmínek je souhrnná výše smluvní pokuty dle tohoto odstavce je limitována maximální částkou ve výši 5 % z ceny Plnění bez DPH uvedeného v čl. V. této Smlouvy.

Jiné omezení odpovědnosti nebo odškodnění Obchodní podmínky ani zadavatel nestanovují a řídí se Občanským zákoníkem.

Dotaz č. 9:

Odškodnění

Jediným odškodněním, které musí dodavatel poskytnout zadavateli, je odškodnění a zproštění zadavatele odpovědnosti za jakékoli porušení práv duševního vlastnictví třetích stran.

Je to v pořádku?

Odpověď:

Viz odpověď na dotaz č. 8.

Dotaz č. 10:

Převod vlastnictví

K převodu vlastnictví od dodavatele na zadavatele dochází po přijetí platby celé kupní ceny na účet dodavatele. Je to v pořádku?

Odpověď:

Dle čl. IV. odst. 1 Obchodních podmínek, vlastnické právo k Plnění a nebezpečí škody na Plnění přechází z Dodavatele na Objednatele okamžikem provedení Plnění, tj. předání, převzetí Plnění a provedení dalších činností vyjmenovaných v odst. 2. článku II. Smlouvy (vyjma aplikačního školení pro operátora).

Dotaz č. 11:

Smluvní pokuty

- I. Souhlasí zadavatel s tím, že jediné použitelné smluvní pokuty se vztahují na opožděné dodávky?

Museli bychom se dohodnout na následujícím:

Pokud dojde k překročení dodací lhůty dohodnuté oběma stranami, dodavatel se písemným upomínkou dostává do prodlení. V případě zpoždění, za které odpovídá dodavatel, má zadavatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové čisté hodnoty zakázky za každý celý týden zpoždění, nejvýše však 5 % z celkové čisté hodnoty zakázky zpožděného zboží, počítáno od uplynutí lhůty pro dodání.

S výjimkou úmyslu a hrubé nedbalosti jsou další nároky na náhradu škody vyloučeny.

Zadavatel může smluvní pokutu uplatnit pouze písemně do okamžiku převzetí zboží. Poté již smluvní pokutu nelze uplatnit.

Je to v pořádku?

- II. Za zpoždění, která nelze přičítat vině dodavatele, nejsou stanoveny žádné smluvní pokuty.

Je to v pořádku?

- III. Dosažení maximální hranice smluvních pokut za opožděné dodání neopravňuje zadavatele k jednostrannému zrušení nebo ukončení smlouvy.

Je to v pořádku?

Odpověď:

- I. Ujednání o smluvních pokutách jsou uvedena v čl. X SANKČNÍ UJEDNÁNÍ Obchodních podmínek. Kromě smluvní pokuty za pozdní dodání obsahují také smluvní pokutu za prodlení s odstraněním drobných vad a nedodělků ve lhůtě stanovené v odstavci 3. článku IV. Smlouvy a smluvní pokutu za prodlení s neodstraněním či překlenutím vady Plnění ve lhůtě stanovené v čl. VIII. odst. 3. Smlouvy.

Zadavatel na stanovených smluvních pokutách trvá.

- II. Pokud prodlení prokazatelně zaviní zadavatel, nebo vyšší moc, nehrozí za něj dodavateli sankce.

III. Možnost (nikoliv povinnost) odstoupení od smlouvy je řešena v čl. XIII. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, Odstoupení Obchodních podmínek a nesouvisí s dosažením maximální hranice smluvní pokuty.

Dotaz č. 12:

Duševní vlastnictví

Veškerá práva duševního vlastnictví týkající se zboží a specifikací, návrhů, programů, procesů nebo materiálů vydaných dodavatelem nebo jeho jménem zůstávají výhradním vlastnictvím dodavatele.

Je to v pořádku?

Odpověď:

Ano.

Dotaz č. 13:

Specifikace

Souhlasí zadavatel s následujícím?

Zhotovitel se zavazuje, že zboží bude odpovídat specifikaci, ale neposkytuje žádné další záruky ani ujištění, že zboží bude vhodné pro jakýkoli konkrétní účel nebo že zboží bude certifikováno nebo bude v jakémkoli ohledu odpovídat specifikaci produktu nad rámec toho, co je v ní uvedeno.

Je to v pořádku?

Odpověď:

Ano.

Specifikace je dána zadávací dokumentací (vč. příloh) a nabídkou vybraného dodavatele.

Dotaz č. 14:

4.3a a 4.6 souboru 00 Procurement Documents EN.pdf. Můžeme poskytnout reference s typem systému, uživatelským jménem a e-mailem a sdělit datum, pokud to pro konečné přijetí stačí. Potvrzujeme, že všechny systémy mají hodnotu vyšší než uvedený limit. (Nemůžeme však sdělit konkrétní obchodní podrobnosti jiných smluv.)

Odpověď:

Seznam významných dodávek musí obsahovat všechny údaje, které zadavatel potřebuje k posouzení, zda uvedené významné dodávky splňují stanovené požadavky. Je tedy nezbytné, aby obsahoval alespoň cenu, dobu dodávky a identifikaci objednatele.

Dotaz č. 15:

5.2 a 6.2 souboru 00 Procurement Documents EN.pdf. Preferujeme uvádět ceny v eurech, je to v pořádku?

Odpověď:

Ano, měnou je EURO.

Dotaz č. 16:

02 Obchodní podmínky - Terms and Conditions CZ-EN.docx

Tento soubor bude nejprve aktualizován o odpovědi na naše otázky ?

a bude podepsán po vzájemné dohodě s vítězem, takže v této fázi soubor nevyplňujeme ani nepodepisujeme, ano ?

Odpověď:

S ohledem na výše uvedené, zadavatel nemění znění obchodní podmíněk.

Dodavatelé ve své nabídce Obchodní podmínky řádně vyplní a podepíší. S vybraným dodavatelem bude podepsána smlouva ve znění nabídky. Nelze ji měnit (vyjma nepodstatných náležitostí, např. kontaktní údaje). Konečná smlouva bude podepsána po výběru dodavatele.

V Ostravě 23.12.2025

.....
Ing. Miroslav Jílek
specialista veřejných zakázek